
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno 

Usnesení 
Č. j. S243/2007/VZ-18416/2007/530/RP	 V Brně dne 15. října 2007 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 110/2007 Sb., ve správním řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele, zahájeném dne 1.10.2007 z moci úřední, jehož účastníky jsou 

•	 zadavatel – Fotbalový klub Stará Hlína, IČ: 42410771, se sídlem Stará Hlína, 379 01 
Třeboň, ve správním řízení zastoupený na základě plné moci ze dne 5.10.2007 společností 
RTS, a. s., IČ: 25533843, se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno,  

•	 vybraný uchazeč – společnost PHILIPP SPORTOVNÍ TRÁVNÍKY a. s., IČ: 27476537, se 
sídlem Vršovická 1461/64, 101 00 Praha 10, Vršovice, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce „Výstavba podkladu pod umělý 
trávník fotbalového hřiště  včetně zkrápění a kabeláž pro osvětlení v k. ú. Stará Hlína“ 
zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, formou zjednodušeného 
podlimitního řízení na základě výzvy ze dne 29.6.2007, vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle a § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona 
č. 413/2005 Sb., zastavuje, neboť odpadl důvod řízení. 

Odůvodnění 

Fotbalový klub Stará Hlína, IČ: 42410771, se sídlem Stará Hlína, 379 01 Třeboň (dále 
jen „zadavatel“), zaslal ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) „Výstavba podkladu pod umělý trávník fotbalového 
hřiště včetně zkrápění a kabeláž pro osvětlení v k. ú. Stará Hlína“ výzvu ze dne 29.6.2007 pěti 
zájemcům k podání nabídky a současně výzvu uveřejnil na úřední desce města Třeboň. 

Podle protokolu o otevírání obálek ze dne 17.7.2007 podali nabídku tři uchazeči. Ze 
zprávy o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 18.7.2007 (dále jen „zpráva“) vyplývá, že 
hodnotící komise hodnotila nabídky jednotlivých uchazečů podle dílčích hodnotících 
kritériích tak, že členové hodnotící komise každý jednotlivě zapsali bodové hodnocení do 
hodnotícího listu v bodovém rozmezí stanoveném ve výzvě. Na základě součtu bodového 
hodnocení všech členů hodnotící komise ve všech kritériích byla poté určena nejvhodnější 
nabídka, a to nabídka uchazeče PHILIPP SPORTOVNÍ TRÁVNÍKY a. s., IČ: 27476537, se
sídlem Vršovická 1461/64, 101 00 Praha 10, Vršovice (dále jen „PHILIPP SPORTOVNÍ 
TRÁVNÍKY“). 

O výběru nejvhodnější nabídky rozhodl zadavatel dne 19.7.20007, když se ztotožnil 
s doporučením hodnotící komise a své rozhodnutí oznámil uchazečům dopisem z téhož dne. 

Úřad obdržel dne 13.8.2007 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
ve veřejné zakázce na dodávku umělé trávy pro fotbalové hřiště, která je svým předmětem 



č. j. S243/2007/VZ-18416/2007/530/RP 

navazující zakázkou na veřejnou zakázku na výstavbu podkladu pod umělý trávník 
fotbalového hřiště, přičemž v rámci tohoto správního řízení si Úřad k prověření správnosti 
postupu zadavatele vyžádal také dokumentaci veřejné zakázky na výstavbu podkladu. 
Vzhledem k tomu, že z dokumentace o zadání veřejné zakázky na výstavbu podkladu pod 
umělý trávník získal Úřad pochybnosti, zda zadavatel při hodnocení nabídek v předmětném 
zadávacím řízení postupoval v souladu se zákonem, zahájil správní řízení z moci úřední. 

Účastníky správního řízení podle § 116 zákona v platném znění jsou: 

•	 zadavatel, ve správním řízení zastoupený na základě plné moci ze dne 5.10.2007 
společností RTS, a. s., IČ: 25533843, se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, 

•	 vybraný uchazeč PHILIPP SPORTOVNÍ TRÁVNÍKY.  

Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem ze dne 25.9.2007, 
ve kterém je zároveň seznámil se zjištěnými skutečnostmi týkajícími se zejména průběhu 
hodnocení nabídek. Úřad dále účastníkům řízení usnesením č. j. S243/2007/VZ
17564/2007/530/RP ze dne 25.9.2007 stanovil lhůtu, v níž mohli navrhovat důkazy, či činit 
jiné návrhy, a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

Dopisem ze dne 9.10.2007 zadavatel Úřadu sdělil, že šetřené zjednodušené podlimitní 
řízení zrušil a tuto skutečnost také oznámil všem uchazečům o veřejnou zakázku. 

Podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona 
č. 413/2005 Sb. (dále jen „správní řád“), řízení vedené z moci úřední správní orgán usnesením 
zastaví, jestliže zjistí, že u některého správního orgánu již před zahájením tohoto řízení bylo 
zahájeno řízení v téže věci, nebo jestliže v řízení, ve kterém nemohou pokračovat právní 
nástupci, odpadl jeho důvod, zejména jestliže účastník zemřel nebo zanikl, anebo zanikla věc 
nebo právo, jehož se řízení týká. Toto usnesení se pouze poznamená do spisu. 

Úřad v průběhu správního řízení zjistil, že zadavatel rozhodl o zrušení veřejné 
zakázky. S ohledem na tuto skutečnost Úřad konstatuje, že tak odpadl důvod zahájeného 
správního řízení z moci úřední, neboť zanikl předmět řízení – zjednodušené podlimitní řízení 
na předmětnou veřejnou zakázku. Jelikož nastaly zákonné podmínky uvedené v cit. ust. § 66 
odst. 2 správního řádu, Úřad usnesením, které se poznamenává do spisu, správní řízení 
zastavil. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se nelze podle § 76 odstavec 5 správního řádu odvolat. 

Mgr. Jindřiška Koblihová 
místopředsedkyně ÚOHS 

pověřená řízením sekce veřejných zakázek 

Toto usnesení nabylo právní moci dne 15.10.2007 

Obdrží: k poznamenání ve spisu ev. č. S243/2007/530-RP 

2




č. j. S243/2007/VZ-18416/2007/530/RP 

Poznamenáno do spisu dne 15.10.2007 

3



